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Uás de 1 iíllón f cuarto k p m z Marón Cspaña m \%\ 
Francia, Gran Bretaña, Portugal e Italia 

llevan los mayores porcentages 
La importancia que, dio a dio, va adquiriendo el turismo en España, es cosa que, ya no escapa 

ni al espectador más distraído. 

He ahí, con la elocuencia del número, la estadística que con ruego de publicación, nos Jremite 

la Oficina de Información de la Dirección General del Turismo de Gerona-. 

TOTAL DE PERSONAS QUE HAN VISITADO ESPAÑA DURANTE EL AÑO 1951 

NACIONALIDADES 

De EUROPA : 

Alemania 
Bélgica 
Francia 
Gran Bretaña 
Holanda 
Italia , 
Portugal 
Suecia 
Suiza . 

Otras naciones 

De AMERICA 
Argentina 
Brasil . 
Canadá 
Colombia 
Cuba . 
Chile . 
Méjico 
Norteamérica, 
Perú . 
Uruguay 
Venezuela 
Otras . 

De ASIA . 
De ÁFRICA. 
De OCEANIA 
Apatridas . 
ESPAÑOLES residentes en el extranjero 

TOTAL DE VISITANTES . 

Entrados 

20.065 
35.603 

465.629 
150.154 
13.302 

125.381 
149.711 

13.421 
28.552 
29.665 

28.619 
13.869 
2.295 
2.943 
8.056 
5.896 
5.797 

44.677 
1.966 
3.871 
7.448 
6.886 
5.960 

13.333 
4.169 
3.296 

72.633 

M E S E S 

Enero . 

Febrero 

Marzo . 

Abril. . 

Mayo . 

Entrados 

66.583 

39.904 

81.402 

88.553 

93.631 

1.263.197 

Junio . 

Julio. . 

Agosto. 

Septiembre 

Octubre 

Noviembre 

Diciembre 

TOTAL. 

102.245 

153.718 

229.086 

181.940 

99.063 

64.787 

62.285 

1.263.197 

ANO 1 9 5 1 

Extranjeros entrados por ferrocarril . . . . . . 

Id. id. por carretera . . . . . . 

Id. id. por puertos marítimos . . . . . 

¡d. id. por aeropuertos . . . . 

Españoles residentes en el extranjero, que han visitado España durante 1951 

TOTAL DE VISITANTES EN 1951. 

226.683 
537.314 

377.810 

48.757 

72.633 

1.263.197 

TOTAL DEL AÑO 1950, 749.544 

Venta y Reparación de toda 
clase de Motores y Bombas 
industriales y Marinos, Dies-
sel y a gasolina - Motos y 

Bicicletas en: 
Clavé, 18 y San Juan, 13 

Establecimientos 

LRoca 
TeUfono 239 

San Feliu ie Guliols 

Instalación Eléctrica. Apara­
tos Sanitarios. Calefacción. 
Venta y Reparación de apa­
ratos de Radio .Todo ello por 
personal especializado, en; 

Clavé, 8 y San Pedro. 15 

Fábrica de GASEOS&S y SIFONES 

BAR8ER1.Í 

Siguas carbónicas 

BQ gnascota^ 

ÍMÁ\JI ílMIil 

O. CASÉLLAS 
PINTURA - DECORACIÓN 

tól^TEÜ&LES nik LA COSSTRUCCIOM I 
SAN PEDRO, 17 TELEFONO 7 i 

lina m. mimtiii \ 
Ropresonianfa SEBASTIAN M i S T R E S I 

PASTELERÍA 

Sa ^ianesñ 

Iflclor F. \m\ 
Reumatólogo 

Juan Maragall. 19,3.°. 2P- (hoy ascensor) 
Visita de 10 a 12 y de 3 a 5 - Jueves 
Viernes y Sábados. O E 'RO'Si^ 

ÍLi«l "MS miW 

Rutila, 19 -Teléfono 226 

Car^ay'BncaTÉos paraBarcélona 

^imnn &llálift *'"'"'" "™ 
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_ „ ESPART¿HIA 
Rutila, 10 V MUEBLES 

Imp. BARNÉS - Palamós 

RECUERDE..., que sus fotografías para el 

itCHMIMIi MiCIOMM DE IDENTIDIP 
también se ¡as puede realizar m O A R D O P L A - Especieros, 10 

REPOSTAJES DE BODAS y BANQUETES — lABOSATORIO EXCLUSIVO PARA AFICIONADOS 

HOTEL RESIDENCIA GESORIA 

S A N FELIU DE GUIXOLS 

i . M. C. 0. ¥riiiipiiri€s icimiflos 
M A T E R I A L E S P A R A Paquetería - Encargos 

C O N S T R U C C I Ó N Carga general - Camionajes 
CONSULTE PRECIOS E ITINERARIOS a ; 

Saa ímn. 15 - Telefono 24 - S£M f i l io BE aüiXOLS 

INSTALACIONES DE 
ALUMBRADO - ELECTRICIDAD 
SANEAMIENTO - CALEFACCIÓN 

Bien Calculadas y Realizadas 

laai Pulg 
Teléfonos, 161 y 283 

S A N F E L I U DE 

APARATOS DE RADIO 
ARTÍCULOS REGALO 

DECOBACIOH DEL HOGAR 
Visite Establecimiento 

imm Verdaguer, 13 
OUIXOLS 

Se perdió una rosariera de filigrana S^TSetrd'gut' 
SE GRATIFICARÁ SU DEVOLUCIÓN EN ESTA ADMINISTRACIÓN 

dolTojiims 
Ha de imperar entedos, 

un gran espíritu 

de colaboración 

Después de una larga y 

borrascosa Asamblea Ge­

neral, en la que, en varios 

momentos temimos lo peor, 

pues los había interesados 

en'que todo naufragara, se 

propuso la única solución 

posible —no nos cansare­

mos de repetir, que es muy 

difícil que de una Asam­

blea, salga así de sopetón, 

algo definitivo— nombrar 

una comisión de buenos 

aficionados. encabezada 

por los señores Manuel Ri-

bot, Manuel Clavaguera y 

Jaime Puig, los tres, aman­

tes del deporte en todas sus 

manifestaciones, y en espé-

pial del balompié y d? 

nuestro Club de Fútbol 

Guixols. 

Sobre esos tres deportis­

tas y los dos que tiene que 

nombrar la Junta dimisio­

naria, de entre sus compo­

nentes, recaerá la respon­

sabilidad de encontrar en 

primer lugar, un Presiden­

te capaz y enérgico, para 

llevar adelante a nuestro 

Club decano, y ayudarle 

después, en la tarea tam­

bién laboriosa de rodearle 

de auténticos colaborado­

res, suprimiendo lastres in­

necesarios. I 

La empresa no es fácil, 

sobretodo en su primera 

parte; pero si somos dignos 

de un auténtico Club, todo 

se allanará, y dentro de po­

co podremos glosar en otro 

NADA DEL OTRO JUEVES, 

el espíritu de abnegación 

de una gran afición. 

A todos nos incumbe par­

te de la responsabilidad, 

de que el Club de Fútbol 

Guixols subsista y precisa­

mente con dignidad. A 

unos como dirigentes; a los 

demás, como socios y sim­

patizantes. Por lo tanto, no 

les regateemos nuestro es­

fuerzo, por modesto que él 

sea, en el momento en que 

nos pidan nuestra colabo­

ración. 
Gracer 


